

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃGABINETE DO PREFEITO  
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023

Protocolo Administrativo nº 1068/2023

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de materiais de copa e cozinha que serão utilizados nas atividades de diversos setores da Administração Municipal.**

Em ata datada de 03/01/2024, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 048/2023, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 51.978.129/0001-00						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1	08	Un	Acendedor de fogão a gás, com botão de aperta/click, de plástico e pedra, comprimento 23 cm, largura 3 cm, altura 1,5, peso 0,040 kg	UC	21,30	170,40
3	04	Un	Avental plástico napa tamanho: 1,10m x 60cm superfície pvc forro 100% polipropileno cores: branco	PLÁSTICO	25,00	100,00
4	02	Un	Balança digital de precisão para cozinha de 1 a 10 kg. Visor digital em lcd; funções de medição em gramas (g) ou onças (oz), pressione o botão "mode" para escolher o desejado; range de 1g a 10kg; sistema de tara para descontar peso dos pratos e acessórios que não sejam o alimento. A balança de cozinha digital funciona com 2 pilhas AAA ou AA; a balança de precisão tem desligamento automático após o uso.	GP	28,50	57,00
5	31	Un	Balde Mop. Esfregão. Com Cesto Inox. Cabo 1,60 Metros. Com 3 Refis. Dispositivo para lavagem turbo. Balde com dreno de água Reservatório para sabão ou desinfetante em pastilha. RESISTENTE. O cabo de aço inox do mop giratório proporciona mais resistência para o uso diário, aumentando sua durabilidade. alcance as áreas mais difíceis. angulação de até 180° e altura extensível de até 1,60m. centrifugação completa. sistema de centrifugação 360° agiliza o processo de limpeza do seu mop giratório, contando com um cesto removível em inox. com 3 refis de microfibras piso, microfibras pó e escovão	PERFECT	142,00	4.402,00
6	11	Un	Bowl Fundo Inox. Diâmetro 26 cm.	UC	44,00	484,00
7	08	par	Calçado profissional, tipo babuche, calçado confeccionado em eva (etil vinil acetato), um material super leve, que permite extremo conforto e alta absorção de impacto. O solado é composto por uma borracha especial, com tecnologia super grip resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto (o mais elevado nível de teste escorregamento). Além de ser antimicrobiano, que atenua o odor nos pés. Possui material durável e resistente e apesar de ser um calçado ocupacional, possui um design arrojado e moderno, tamanhos a serem definidos no momento da compra	VULCAM	95,90	767,20
8	04	Un	Caçarola com tampa Nº 40. Diâmetro 40 cm, Altura 19 cm Capacidade 23,8 Litros	EXT	150,00	600,00
9	05	Un	Caçarola Com Tampa, Capacidade Máxima 11 Litros. Diâmetro 28 cm, Altura 19 cm.	EXT	99,00	495,00
12	13	Un	Caixa organizadora 90 L. Transparente. Com travas. Nas medidas: 66 X 44 X 45 cm	PARAMONT	132,90	1.727,70
13	07	Un	Caixa organizadora baixa 20 litros (para guardar mamadeiras), dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa, translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo, lados com formato anatômico para melhor manuseio, capacidade 20Lts, dimensões 487x331x196mm.	UNI	42,50	297,50
14	70	Un	Caneca inox, 8 cm de altura, capacidade 350 ml. Características: cor: cromado tipo de material: aço uso infantil: sim dimensões: 8x7,5x8 capacidade: 350ml peso: 60 gramas uso no micro-ondas: não uso em fogão: sim	UTIL	9,65	675,50
17	150	Un	Colher de sopa de mesa em inox. Dimensões: 19cm x 4,5cm x 1,6cm (C-L-A)	DM	3,85	577,50
20	45	Cx	Copos descartáveis p/ água 200 ml (tiras c/ 100 un). Caixa com 25 tiras. Venda por caixa.	MINAPLAST	163,20	7.344,00
21	20	Cx	Copos descartáveis para café 80 ml (tiras c/ 100 un) Caixa com 25 tiras. Venda por caixa.	MINAPLAST	115,00	2.300,00
23	02	Un	Escorredor Inox Profissional 60 Pratos 49x27x80cm. Com três andares para comportar até 60 pratos de diferentes tamanhos e com uma base reta, para copos, xícaras e outros itens.	MARK	692,73	1.385,46
24	12	Un	Escova de mamadeira, com esponja na ponta, comprimento 7 cm, em polipropileno, acrílonitrilo butadieno estireno, elastômero termoplástico, (ptt), aço poliuretano.	UC	19,90	238,80
25	06	Un	Espátula de Silicone Reta, grande, inteiramente de silicone. Utensílios de silicone para o preparo de alimentos: passam por qualquer superfície sem	GP	30,00	180,00

			deixar nenhum arranhão. Silicone duplo: duas camadas de silicone que o deixam muito mais resistente sem perder a suavidade. Superfície lisa: não retém cheiro nem prolifera bactérias. Livre de BPA: não libera substâncias tóxicas na comida. Medidas mínimas: 27 x 5,5 x 27 centímetros			
26	130	Un	Espunja Multiuso. Pacote com 4 unidades. Com Ions De Prata. Lava Louças. Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano com íons de prata. Superfície de limpeza: Uso Geral	BETTANIM	6,35	825,50
29	172	ex	Filtro de papel para café 103, caixa com 30 unidades (caixinha)	BRIGITTA	5,95	1.023,40
30	04	Un	Forma retangular polida dura. Nº 2. Especificações material: alumínio formato: retangulares dimensões do produto: 33 x 5 x 23 cm	EXT	28,65	114,60
32	25	ex	Fósforo de segurança, longos, caixas c/ 240 palitos	GABOARDI	7,30	182,50
33	150	Un	Garfo de mesa em inox. Dimensões: 19,3cm x 2,4cm x 16mm (C-L-A)	DM	3,80	570,00
34	30	pct	Garfo descartável p sobremesa c/10 un	MAGITUS	4,95	148,50
35	30	pct	Colher descartável p sobremesa c/10 un	MAGITUS	2,95	88,50
38	15	Un	Lixeira com pedal, 100L, em plástico super resistente, com abertura via pedal	BOLIVAR	249,95	3.749,25
41	25	Un	Luva Plástica, descartável, pct com 100 unidades.	VABENE	7,13	178,25
42	10	Un	Luva de látex silver grip azul. Confecção em látex natural: garantia de flexibilidade.interior em verniz silver: ideal para usuários com alergia ao látex. Acabamento clorinado: facilita o calçamento e diminui o acúmulo de resíduos. Antibacteriana: garantia de proteção contra contaminação, reduzindo o risco de transmissão de uma fonte de infecção bacteriana. Palma antiderrapante: permite aderência na manipulação de objetos molhados e boa aderência também em superfície seca. Tamanho p, m, g (a escolher no momento da entrega)	VOLK	7,45	74,50
43	02	Un	Panela de Pressão Polida 24L. Fechamento externo. Altura x Largura: 43.5 cm x 31 cm Diâmetro: 30.4 cm. Peso: 6.3 kg	NACIONAL	474,00	948,00
45	60	Un	Pano de Prato, Algodão, Fibras, Natural, Atacado, Limpeza, Seca.70 cm x 40 cm. Branco. Liso	MARTINS	7,20	432,00
48	04	Un	Peneira - 14 cm. Com suporte para acomodação em Painéis e Travessas, suporta altas e baixas temperaturas, material de inox, resistente e flexível, fácil manuseio.	GP	14,55	58,20
50	20	Pct	Pote Plástico Descartável C/ Tampa 250ml.Pct com 24 un.	MINAS	20,05	401,00
52	30	Pct	Prato descartável p sobremesa 26cm raso c/ 10un	MINAS	8,30	249,00
53	25	Un	Prato fundo em inox, 22 cm de diâmetro, redondo.	GP	9,70	242,50
54	13	Un	Rodo Abrasivo, esponja, lava piso, lava azulejo. Esfregão. Com cabo.	AJP	18,00	234,00
55	23	Un	Rodo Abrasivo. Refil esponja, lava piso, lava azulejo. Esfregão. Sem cabo	AJP	11,00	253,00
63	10	m	Toalha oleado de mesa, térmica, plástica. Venda por metro. Cores claras	AJP	18,26	182,60
65	20	Pct	Toucas de proteção capilar em tecido TNT descartáveis.100%polipropileno. Uso único. Descartáveis. Cor branca. Embalagem com 100 unidades.	VABENE	18,50	370,00
<b>VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 32.127,36</b>						

<b>THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER</b> CNPJ: 37.698.148/0001-51						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
2	16	Un	Avental de tecido com bolso reforçado em Oxford Gabardine. Medida mínimas: 60x78. Cor branco, liso.	LENDIS	38,00	608,00
11	23	Un	Caixa organizadora 30 L. Transparente. Com travas. Dimensões: 56x38x20 (Comprimento x Largura x Altura)	PLASVALE	39,89	917,47
15	21	Un	Chaleira Elétrica Inox, 220v, 1,8 Litro, Preto/inox.	AMANZI	93,80	1.969,80
16	01	Un	Chaleira inox multiuso 4,8l, com pegador de baquelite. Medidas gerais: 21,5x13 cm, medida do fundo de 19 cm, certificados pelo inmetro.	ART INOX	178,00	178,00
22	50	Un	Cumbuca para Alimentação Escolar - 350ml, produzido com polipropileno virgem atóxico. Modelo liso nas partes interna externa (sem frisos), com formato interno arredondado, com aba, empilhável. Além de ser produzido com material virgem é também adicionado o aditivo antimicrobiano, assim garantindo mais segurança à saúde. Pode ser enviado ao micro-ondas e à lava louças. Com pigmentação homogênea em toda a peça e acabamento brilhante traz a esse produto uma agradável beleza. Produto ideal para ser utilizado em escolas, berçários, creches, entre outros. Atende a resolução 105 da ANVISA e suas alterações. Cor branca.	IOLLY	9,30	465,00
28	03	Un	Faqueiro 24 peças. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Pote plástico. Cor Preto.	TRAMONTINA	63,00	189,00
36	06	Un	Garrafa térmica, com torneira de borracha dupla, recipiente termoplástico, capacidade 12 litros, alça superior, tampa superior de bocal largo, camada interna de poliuretano, dimensões: altura 38 cm, comprimento 24 cm e largura 24 cm	INVCTA	138,90	833,40
37	50	Un	Guardanapo de papel folha simples 24 x 22cm pacote com 50 unidades	CHEF	2,80	140,00
39	25	Un	Luva Látex Descartável com P6, caixa com 100 un. Tamanho P, M, G (a escolher no momento da entrega)	INOVEN	19,70	492,50
40	25	Cx	Luva Nitrílica Multiuso De Proteção Azul Sem P6, caixa com 100 un. Tamanho P, M, G (a escolher no momento da entrega)	INOVEN	22,65	566,50
44	45	Un	Pano de pia/flanela, de microfibras. 35 cm x 35 cm. KIT COM 3 UNID.	MARTINS	11,95	537,75
46	15	Un	Papel Alumínio em rolo. Com 100 Metros (30x100).	FRASSON	47,50	712,00
47	07	Un	Papel manteiga 50x70cm 40/50 g. Pct. C/50 fls.	MS	42,00	294,00
57	03	Un	Saco cristal fechado, lacrado, 3l, com no mínimo 1.000 unidades cada	ORLEPLAST	43,00	129,00
58	01	Un	Saco cristal fechado, lacrado, 8l, com no mínimo 1.000 unidades cada	ORLEPLAST	80,00	80,00
59	06	Un	Saco cristal fechado, lacrado, 5l, com no mínimo 1.000 unidades cada	ORLEPLAST	48,00	288,00
60	509	Pct	Saco de Papel Branco. Medidas: 13cm de largura x 18cm de comprimento. Pct com 500. Unid.	IMPISA	27,30	13.895,70
62	1800	Un	Toalha de papel em rolo - pacote c/ 2 rolos, cor branco, folha dupla picotada e gofrada, com 120 toalhas por pacote. Dimensões mínimas de 19cmx22cm cada toalha, deve possuir super absorção. Composição: 100% fibras celulósicas. Venda por pacote com 2 rolos cada.	CLARA PREMIUM	6,50	11.700,00
<b>VALOR TOTAL DE ATÉ R\$ 33.996,37</b>						